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وحیدی:استانداران از تمام ظرفیت برای کاهش حوادث 
جاده ای استفاده کنند

وزیر کشور کاهش حوادث جاده ای، ایمنی سفرها و جلوگیری از افزایش شیوع 
کرونا را از اولویت های برنامه ریزی استانداران در ایام نوروز برشمرد و بر استفاده 
از تمام ظرفیت در این زمینه تأکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی 
وزیر کشور در نشست مشترک با استانداران سراسر کشور که با دستورکار سفرهای 
نوروزی و کنترل حوادث جاده ای برگزار شد، این مطلب را مطرح کرد.وی یکی از 
نگرانی های اصلی رئیس جمهور را حوادث جاده ای دانست و تصریح کرد: باید با 
تمام ظرفیت و اتخاذ ابزارهای کنترلی بتوانیم تلفات جاده ای را در سفرهای نوروزی 
به حداقل ممکن برسانیم.وزیر کشور ادامه داد: طبق گزارش ها، امسال حجم تردد 
بالایی را در تعطیلات نوروز شاهد خواهیم بود و برای همین، استانداران باید کاهش 
حوادث جاده ای را به عنوان یکی از  اولویت های مهم، در دستورکار داشته  باشند.

وحیدی اضافه کرد: مراقبت های بهداشتی در سفرهای نوروزی باید مورد توجه 
باشد و نباید زمینه و شــرایط برای افزایش بیماری کرونا فراهم شود.وی با تأکید 
بر اینکه کاهش حوادث جاده ای باید جدی گرفته شود، اظهار کرد: برای این کار 
استانداران و فرمانداران و سایر مقامات استانی باید در وسط میدان باشند.وزیر کشور 
درباره تغییر فرمانداران هم از استانداران خواست در اجرای دستور رئیس جمهور، 
در موعد مقرر روند انتخاب فرمانداران را به اتمام برسانند.تشکیل شبکه جوانان 
انقلابی در استان ها برای کادرســازی، دیگر تأکید وزیر کشور به استانداران بود و 
با یادآوری بیانیه گام دوم انقلاب، تصریح کــرد از ظرفیت جوانان در بخش های 

مختلف استفاده شود.

طرح صیانت از فضای مجازیدر مجلس به سرانجام برسد
اعضای شــورای عالی فضای مجــازی تاکید کردنــد با توجه بــه اینکه وظیفه 
قانون گذاری بر عهده مجلس شورای اسلامی است، طرح صیانت نیز در مجلس به 
سرانجام برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، شورای عالی فضای مجازی در آخرین 
جلسه سال 1400 این شورا که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
برگزار شد، بررسی وضعیت فضای مجازی کشور را در دستورکار قرار داد و روند 
پیشرفت ایجاد شبکه ملی اطلاعات را پیگیری کرد که مقرر شد وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گزارش اقدامات سایر دستگاه ها را در جهت تحقق شبکه ملی 
به نخستین جلسه شورای عالی فضای مجازی در سال آینده ارائه کند.در این جلسه 
همچنین مقرر شد شرح وظایف کمیسیون های عالی تنظیم مقررات شورای عالی 
فضای مجازی آماده و به جلسه آینده این شورا ارائه شود.در جلسه برخی از اعضای 
شورای عالی فضای مجازی طرح صیانت از فضای مجازی را که در مجلس شورای 
اسلامی مطرح است، به بحث گذاشتند و اعضای شورا تأکید کردند چون وظیفه 
قانون گذاری به عهده مجلس شورای اسلامی اســت این طرح نیز بهتر است در 

مجلس به سرانجام برسد.

تعطیلات رسمی کشور به روزهای جمعه و شنبه تغییر کند
نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی گفت که تعطیلات رسمی کشور برای 
مراودات اقتصادی و فرهنگی با دنیا به خصوص همسایگان به روزهای جمعه و 
شنبه تغییر کند.به گزارش اقتصادسرآمد، جبار کوچکی نژاد در جلسه علنی و در 
جریان بررسی طرح نسخ قانون تغییرساعت رسمی کشور، پیشنهادی برای تغییر 
تعطیلات رسمی مطرح کرد و توضیح داد: تعطیلات رسمی کشور در روزهای پنج 
شنبه و جمعه و تعطیلات کشورهای دنیا در روزهای شنبه و یکشنبه است؛ این بدان 
معناست که مبادلات اقتصادی ما با دنیا آن هم در شرایط فعلی اقتصادی چهار روز در 
هفته تعطیل می شود.وی با تاکید بر لزوم ارتباطات و تعامل با کشورهای دنیا افزود: 
از طرف دیگر روزهای پنج شنبه در برخی استان ها و دستگاه ها تعطیل است که 
این باعث سرگردانی مردم می شود. پیشنهادم این است که تعطیلات رسمی کشور 
به روزهای جمعه و شنبه تغییر کند، با این روش، تنها یک روز مراودات اقتصادی 
با دنیا قطع می شود و در نهایت به نفع کشور اســت.بعد از اینکه هیچ نماینده ای 
برای مخالفت با این پیشنهاد صحبت نکرد، عبدالرضا مصری نایب رییس مجلس 
و رییس جلسه گفت: طرح فعلی مربوط به نسخ قانون تغییرساعت رسمی کشور 
است و پیشنهاد شما مربوط به تغییر تعطیلات رسمی اشاره دارد ، پس اجازه دهید 

از این موضوع عبور کنیم و در جای خود مطرح کنید.

موافقت مجلس با طرح نسخ قانون تغییر ساعت
نمایندگان مجلس با طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور موافقت کردند که 
طبق گفته رئیس مجلس به آن معناست دولت اختیار لازم درباره تغییر در ساعت 
رسمی کشور را پیدا می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح نسخ قانون تغییر 
ساعت رسمی کشور را بررســی کردند.بعد از اظهار نظر موافقین و مخالفین این 
طرح، در نهایت نمایندگان مجلس با کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی 

کشور موافقت کردند.

ضرورت همسان سازی حقوق
دولت لایحه جامع حقوق و دستمزد را به مجلس ارائه دهد

نایب رئیس کمیســیون اصل ۹0 مجلس شــورای اســلامی گفت: هماهنگی و 
همسان ســازی حقوق ها موضوعی مهم و اساسی است و دولت باید لایحه جامع 
حقوق و دستمزد را به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الله نصرالله پژمانفر با تاکید بر ضرورت ارائه لایحه جامع حقوق و دستمزد به 
مجلس شورای اسلامی،به مهر اظهار داشت: ضرورت دارد که هر چه سریع تر لایحه 
جامع حقوق و دستمزد به مجلس ارائه شود.وی بیان کرد: ما باید وضعیت نابسامان 
حقوق و دستمزد را ساماندهی کنیم چرا که شرایط فعلی حس بی عدالتی را بین مردم 
ایجاد کرده است.نایب رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: از سوی دیگر، یک دومینویی در موضوع حقوق و دستمزد ایجاد شده است، 
مبنی بر اینکه دائماً حقوق بخشی از اقشــار جامعه افزایش می یابد و سپس بخش 
دیگری از جامعه نسبت به این موضوع معترض می شوند که این فرایند باید اصلاح 
شود.نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید نظام مشخصی در 
ارتباط با حقوق و دستمزد ایجاد شود. هماهنگی و همسان سازی حقوق ها موضوعی 
مهم و اساسی اســت و باید مورد توجه قرار گیرد.پژمانفر تاکید کرد: به هیچ وجه 
قابل توجیه نیست که تفاوت حقوق یک نیروی کارشناس در اداره ای با یک نیروی 
کارشناس در اداره ای دیگر تفاوت فاحش داشته باشد. شرایط فعلی پرداخت حقوق 

و دستمزد اصلًا قابل دفاع نیست و ما باید این روند را اصلاح کنیم.

ثبت ماهیانه ۲۰ هزار شکایت از کسب وکارهای اینترنتی
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جــرم قوه قضاییه گفت: هــر ماه به طور 
متوسط مصرف کنندگان از فضای کســب و کارهای اینترنتی ۲0 هزار شکایت را 
به ثبت می رســانند.به گزارش اقتصادســرآمد، اصغر جهانگیر در جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه با اشــاره به راه اندازی درگاه یکپارچه ثبت شکایت از کسب و 
کارهای اینترنتی به ایسنا اظهار کرد: گزارش ها نشان می دهد هر ماه به طور متوسط 
مصرف کنندگان از فضای کســب و کارهای اینترنتی ۲0 هزار شکایت را به ثبت 
می رسانند که این شکایت ها عمدتا در زمینه هایی نظیر گرانفروشی، فروش جنس 
تقلبی یا تفاوت جنس سفارش داده شده با جنس تحویل گرفته شده هستند.وی با 
بیان اینکه ضرورت دیده شد درگاه یکپارچه و هوشمندی در زمینه ثبت شکایت 
از کسب و کارهای اینترنتی راه اندازی شود، گفت: در مرحله اول موضوع داوری 
جمعی در درگاه یکپارچه ثبت شکایت از کسب و کارهای اینترنتی پیش بینی شده 
است.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: روند کار در این 
درگاه به این شکل است که ابتدا شکایت به داوری ارجاع می شود و داوری موضوع 
را به محیط کسب و کار ابلاغ می کند و در صورت نپذیرفتن تخلف از سوی محیط 
کسب و کار، اقدامات و الزامات قانونی پیش بینی شده، به اجرا درمی آیند و ضمن 
ارائه نمره منفی به کسب و کار، میزان اعتماد به آن نیز کاهش پیدا می کند؛ همه این 
موارد در شرایطی پیش بینی شده که حق شکایت فرد نیز در دستگاه قضایی محفوظ 
بماند؛ پیش بینی ها نشان می دهد که با طراحی صورت گرفته، میزان قابل توجهی از 
ارجاع شکایات به دستگاه قضایی کاهش پیدا کند.جهانگیر همچنین به ارائه آماری 
در خصوص سامانه دیده بان پیشگیری از جرم که از گذشته که بیش از 1۳0هزار نفر 
از مردم در آن گزارش می دهند، گفت: طبق صحت سنجی صورت گرفته مشخص 
شد که بیش از ۵0 هزار مورد از گزارش های مردمی در سامانه دیده بان پیشگیری 

از جرم صحیح بوده است.

فرهنگ و توسعه اقتصادی
ادامه از صفحه اول

 وقتي هر کس دستش به دهانش مي رسد با افتخار و افاده 
اعلام مي کند که هیچ کالاي ایراني نمي خرد، و همزمان 
به دولت فحش مي دهد که چرا کارخانه ها بسته شده و 
بچه هاي مردم بي کارند، این ریشه عمیق فرهنگي و آثار 

وخیم اقتصادي و فرهنگي دارد.
وقتي پزشــکي ـ که مدعي فرهیختگي هم هست ـ زیر 
میزي مي گیرد، وقتي دانشــجویي پایان نامه اش را کپي 
مي کند، وقتي راننده اي روي خط عابر پیاده مي ایســتد، 
وقتي زن خانه داري، قابلمه برنجي را که به رنج هنگفت 
به عمل آمده در سطل آشغال وارونه مي کند، وقتي معتادي 
گردنبند از گردن نازک دخترکي مي کشد، وقتي در عبور 
فضای سبز وبکر، مردم طبیعت دوســت پنجه بر روي 

طبیعت مي کشند و ویرانه اي به جا مي گذارند...
وقتي ته حساب یک جوان بیست و چند ساله دو میلیارد 
دلار از پول نفت جا مي ماند. وقتي جمعیت یارانه بگیران 
از کل جمعیت کشــور بیشتر مي شــود، وقتي مصرف 
انرژي 4 برابر کشــورهاي ثروتمند دنیا می شود، وقتي 
صاحبان درآمدهــاي صد میلیوني در صف ســبد کالا 
مي ایستند، وقتي مافیاي کودکان متکدي روز به روز رشد 
مي کند، وقتي برخي در خیابان به جاي سلام، دشنام نثار 
هم مي کنند، وقتي جان آدمیزاد در بیمارستان هاي دولتي 
همچون کرامت انسان ها در ادارات دولتي، بي ارزش ترین 

کالا مي شود و...
همه این ها هم ریشه فرهنگي دارد و اقتصادي، هم آثار 
فرهنگي دارد و هم تبعات اقتصادي. رواج و تداوم این 
دست رفتارها و هزاران رفتار و اتفاق ریز و درشت دیگر 
در پهنه ســرزمین ما که بالقوه از فرهنگ غني و عمیقي 
در درازنــاي تاریخ برخوردار اســت، بالاخره باید این 
تفکر و تأمل را در نخبگان و گروه هــاي مرجع جامعه 
برانگیزد که به فکر راه و چاره باشند تا اوضاع فرهنگ و 
خرده فرهنگ هاي جامعه، در مســیر نزولي نماند و سیر 

صعودي را باز یابد.
کار فرهنگي با یک سال و دو سال انجام نمي شود، حتي 
کار اقتصادي هم در کوتاه مــدت نتیجه نمي دهد. با این 
حال، هرگز این واقعیت را نمي توان و نباید توجیه و بهانه 
کرد براي دست روي دست گذاشتن و نشستن در مسیر 

بادهاي ناموافق مسموم.
همان طور که فرهنگ بر همه چیز تأثیر مي گذارد، صدها 
و بلکه هزاران عامل نیز بر فرهنگ یک ملت مؤثر است. 
بنابراین چنان چه بخواهیــم اولویت بندي عوامل مؤثر 
بر فرهنگ و رفتار فرهنگي یک ملت را داشــته باشیم، 
مي توانیم دوعامل را در صدر قرار دهیم. اول خانواده و 
دوم نظام آموزشي. خانواده را همگان تعریف کرده اند و 
مي دانند. همان قدر که بگوییم خانواده خاســتگاه فرد و 
خاستگاه جامعه است و همه چیز از خانواده برمي خیزد. 
خانواده اگر سالم، عاقل، متعهد، مومن و پاک و شریف 

باشد، تقریباً همه مسائل جامعه حل مي شود.
 اما براي این که چنین خانواده هایي داشته باشیم یا چنین 
خانواده هایي در اکثریت مطلق قرار گیرند، کاربزرگي و 

راه درازي در پیش است. 
خانواده ها عبارت اند از مجمــوع زوجین که از اجتماع 
برخاســته اند و فرزنداني که از خانواده برخاســته اند و 
غمگینانه بســیاري از خانواده هاي ما به درستي آموزش 
نیافته و ناهنجاري هاي نســل هاي قبلــي را در خود باز 
تولید و تشدید کرده اند و همان ها را به نسل هاي بعدي 

تحویل مي دهند.
دولت ـ بــه معناي حاکمیــت ـ در برابر ســیرتکوین 
و تحول خانواده ها مســئول اســت. مســئول به  معناي 
تأسیس یک ساختمان با چند کارمند به عنوان معاونت یا 
مشاورت خانواده فلان نهاد نیست. خانواده ها به شدت 
نیازمند آموزش هاي مفید در همه حوزه ها هســتند. این 
آموزش ها، اکنون برعهده هیچ نهادي نیســت و تقریباً 
اصلًا انجام نمي شــود. اگر تلویزیون گه گاه برنامه هاي 
خوبي ارائه مي کند، در کنار ده هــا برنامه بد دیگر اثرش 

خنثي مي شود.
اما نظام آموزشي، دومین عامل اثرگذار بر فرهنگ همه 
جامعه است که متاسفانه هنوز بسیار مي لنگد. این سخن 
نیاز به اثبات ندارد، همه رفتارهاي ریز و درشــتي که در 
ابتداي این مقاله نام برده شد و همه آنچه گفته نشد و همه 
آنچه هر روز به چشم مي بینیم یک سرش در نظام آموزش 
و پرورش است که اگر این نظام بهتر از این بود، وضع ما 

نیز بسیار بهتر از این بود که هست.
نظام آموزشــي نیاز به یک اصلاح اساسي و بنیادي دارد 
که بســیاري نیز گفته اند . اما سقف پرواز اصلاحات در 
نظام آموزش و پرورش به 6 کلاسه کردن دوره ابتدایي 
یا ۳ ساله کردن دوره دبیرستان و مسائل شکلي از این نوع 
محدود شده است. تردید نکنید اگر آموزش و پرورش 
اصلاح شود، جامعه اصلاح مي شود و این یکي از گران 
بهاترین ســخناني است که متأســفانه به خاطر تکرار و 
بي توجهي، لوث و ملال آور جلوه مي کند و دیگر گوشي 
یاراي شنیدنش را ندارد.آموزش و پرورش ما، جداي از 
این اصلاحاتي که به شوخي شبیه است، نیازمند اصلاح 
جدي در اساس و بنیان با اتکاء به همه تجربه هاي بشري 
و جهاني است. اصلاحاتي که از فرط بزرگي هیچ دولتي 
یاراي دســت زدن و حتي آغازیدن آن را نداشته است و 

معلوم نیست کي قرار است این کلنگ بر زمین بخورد.
درباره اقتصاد، اینک مجال ســخن نیســت، فقط باید 
باور کنیم که اگر فرهنگ اصلاح شــود، اقتصاد نیز قطعاً 
اصلاح مي شــود، همان طور که اگر دو- سه دهه پیش 
اصلاحات فرهنگي انجام شده بود، اینک اقتصادي سالم و 
نیرومند داشتیم و اگر اینک براي فرهنگ چاره  ی  اساسي 
بیاندیشــیم چند دهه ی دیگر اقتصاد نیز شکوفا و سالم 
خواهد بود.هر چند اقتصاد علاوه بر کار زیربنایي، به دلیل 
ارتباط آني با آب و نان مــردم، نیازمند اقدامات فوري و 
ضربتي روبنایي است که باید انجام شود. در این باره در 

آینده بیشتر سخن خواهیم گفت.

اقتصاد جامعه

مقام آمریکایی: مشارکت روسیه در پروژه های هسته ای ایران تحریم نیست
یک مقام ارشد آمریکایی گفت که مشارکت روسیه در پروژه های هسته ای ایران مشمول تحریم نیست.به گزارش اقتصاد سرآمد، یک مقام ارشد آمریکایی گفته مشارکت روسیه 
در پروژه های هسته ای ایران مشــمول تحریم ها نیست.مقام آمریکایی گفت: »آمریکا مشارکت روسیه در پروژه های هســته ای را که بخشی از اجرای کامل توافق هسته ای ایران 

هستند مشمول تحریم قرار نمی دهد.« مقام آمریکایی همچنین تصریح کرد که آمریکا مشارکت روسیه در پروژه های هسته ای را که بخشی از توافق هستند تحریم نخواهد کرد.
وی در ادامه گفت: »تحریم های جدید ضد روسیه ارتباطی با توافق هسته ای ندارد و نباید هیچ تأثیری بر اجرای توافق داشته باشند.«مقام ارشد آمریکایی همچنین گفته ایالات متحده 
همکاری با روسیه برای اجرای کامل توافق هسته ای را ادامه می دهد.وزیر امور خارجه روسیه در این باره تصریح کرده بود که روسیه از ایالات متحده، تضمین کتبی دریافت کرده 
است که تحریم ها مانع همکاری در چارچوب توافق هسته ای ایران نخواهد شد.لاوروف همچنین در پاسخ به سؤالی درباره این که درخواست های روسیه مانع به نتیجه رسیدن 

مذاکرات می شود یا درخواست های غیرمنطقی آمریکا مانع اصلی است نیز بیان کرد: ما تضمین کتبی را دریافت کردیم و این را وارد متن احیای برجام خواهند کرد.

یادداشت

برگزیده

وزیر امور خارجه روســیه در یــک کنفرانس خبری 
مشترک با وزیر امور خارجه کشورمان با نفی اظهارات 
آمریکا درباره مانع تراشی روســیه در مذاکرات وین، 
گفت مسکو از واشنگتن در زمینه همکاری ها در چارچوب برجام، 
ضمانت کتبی دریافت کرده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد از 
رویترز، ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه امروز در یک 
کنفرانس خبری مشترک پس از دیدارش با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان در مسکو، گفت که اظهارات آمریکا 
مبنی بر این که مســکو در حال مانع تراشــی بر ســر راه تلاش ها 
در راستای احیای توافق هسته ای اســت، صحت ندارد.لاوروف 
گفت روســیه تضمین کتبی از واشــنگتن دریافت کرده است که 
تحریم ها اعمال شده بر مسکو در پی حمله روسیه به اوکراین مانع 
همکاری]با ایران[ در چارچوب توافق نخواهد شد.به گزارش ایسنا، 
اظهارات لاوروف در پی این مطرح می شــود که با ایجاد تغییراتی 
در مناسبات سیاســی بین المللی در پی حمله روسیه به اوکراین و 
اعمال تحریم های اقتصادی علیه مسکو، دور هشتم مذاکرات وین 
برای احیای توافق هســته ای با پیچیدگی هایی مواجه شده است. 
این مذاکرات چنــد روز پیش در حالی به دنبــال تحولات اخیر با 
وقفه مواجه شد که به گفته طرفین، پیش رفت های چشم گیری در 
آن ایجاد شده بود.بخشــی از این تحولات، کشمکش هایی است 
که در روابط واشنگتن-مســکو در زمینه درخواست روسیه مبنی 
بر دریافت ضمانــت کتبی از آمریکا جهت مصــون ماندن روابط 
اقتصادی-تجاری اش با ایران از تحریم ها ایجاد شده است. دولت 
آمریکا موضوع تحریم های روسیه را که در پی حمله آن به اوکراین 
اعمال شــده اند به روند مذاکرات وین بی ربط می داند و با هرگونه 
صدور معافیت یا ارائه تصمین در این زمینه، تا کنون مخالفت کرده 
است.در این راستا، ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
شب گذشته در یک  کنفرانس خبری در پاسخ به این که آیا تغییری در 
تصمیم آمریکا مبنی بر مخالفت با درخواست روسیه برای دریافت 
تضمین کتبی جهت مصون ماندن روابط اقتصادی-تجاری اش با 
ایران ایجاد شده است یا نه و آیا آمریکا مایل است این درخواست 
را بررسی کند و شاید با روســیه درباره اش مذاکره کند، گفت: نه 
نیســتیم. ما به وضوح گفته ایم تحریم های جدید مربوط به روسیه 
به برجام ربطی ندارند و نباید هیچ گونه تاثیری بر اجرایی شــدن 
آن داشته باشند. اصلا قصد نداریم چیز جدید یا بخصوصی راجع 
به این تحریم ها به روســیه ارائه دهیم، به چیــز جدیدی هم برای 
دست یابی موفقیت آمیز به توافقی در زمینه بازگشت به اجرای کامل 

برجام نیاز نیست.

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: هنوز نظر شورای 
نگهبان در باره بودجه 1401 آماده نشده است اما همین 

امروز نهایی و به مجلس ارسال می شود.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، هادی طحــان نظیف 
سخنگوی شــورای نگهبان در نشســت خبری که صبح امروز با 
موضوع بودجه سال 1401 کل کشور برگزار شد با اشاره به عملکرد 
شورای نگهبان در ســال 1400، گفت: شــورای نگهبان در سال 
1400، ۸۲ مصوبه مجلس در ۵۳ عنوان شامل ۲۷ لایحه و ۲6 طرح 
را بررسی کرد. همچنین ۲0 اساسنامه از دولت در شورای نگهبان 
دریافت و مورد بررســی قرار گرفت. علاوه بر این،  1۵۲ استعلام 
شرعی از دیوان عدالت اداری در ســال 1400 در شورای نگهبان 
بررسی شده است.وی ادامه داد: لایحه بودجه سال 1401 همزمان 
با بررسی در مجلس، در شورای نگهبان هم بررسی شد. جلسات 
فشرده برگزار شد و شب گذشته بررسی مصوبات مجلس درباره 
بودجه به اتمام رســید. هنوز نظر آماده نشده است اما همین امروز 

نهایی و به مجلس ارسال می شود.
طحان نظیف بیان کرد: ما در ۵ روز به صورت رسمی لایحه بودجه 
سال آینده کشور را بررسی کردیم. زمان بندی برای بررسی بودجه 
در شورای نگهبان باید رعایت شود و ما هم باید فرصت کافی برای 
بررسی بودجه داشته باشیم. اگر شورای نگهبان از همه زمان قانونی 
خود برای بررسی بودجه استفاده می کرد، بودجه به قبل از پایان سال 
نمی رسید و به همین علت ما در جلسات فشرده مصوبات مجلس 
را بررسی کردیم.سخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: سقف 
ردیف مصارف و منابع باید در بودجه حتماً درج شود. در بودجه 
باید نحوه دقیق هزینه کرد مصارف و منابع ذکر شود و مجلس باید 
به صورت جزئی این موارد را بیاورد.وی بیان کرد: روز گذشته نامه 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه 
بودجه سال آینده را دریافت کردیم. در این هیئت هم لایحه بودجه 
سال 1401 بررسی شده است و مغایرت هایی را به ما ارسال کردند 
که ما این مــوارد را هم به مجلس منتقل می کنیم تا اصلاح شــود.
سخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: ذکر احکام غیربودجه ای در 
بودجه، فرآیند بودجه را طولانی و بودجه را فربه می کند. همچنین 
استفاده از واژه گان فارسی مورد توجه شورای نگهبان است که در 
بررسی بودجه مواردی بود که به مجلس اعلام می کنیم تا در نسخه 
نهایی بودجه مورد توجه قرار گیرد.وی اظهار داشت: برای ما مهم 
این اســت که همه منابع و مصارف در سقف کلی و جداول بیاید. 
اینکه سقف بودجه نســبت به آنچه دولت به مجلس ارسال کرده 
بوده، بیشتر شده است یا خیر، موضوعی بین مجلس و دولت است.

نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
قوای سه گانه مخاطب جهاد تبیین هستند و لازم است 
فرهنگ ســازی این گفتمان برای جامعه به خصوص 
جوانان ماموریت اصلی ما باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، سیداحسان 
قاضی زاده هاشمی نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی در نطق میان دستور خود با بیان اینکه به عنوان عضوی از 
کمیسیون فرهنگی و کمیسیون تلفیق بودجه سال 1401 تاکید می کنم 
در هیچ کدام از این دو کمیسیون مصوبه ای مبنی بر اختصاص بودجه 
برای جهاد تبیین نداشته ایم و دو پیشنهاد در قالب اصلاح کل و الحاق 
بند »ی« تبصره 6 لایحه بودجه 1401کل کشور به صحن مجلس آمد 
که که هر دو کمیسیون با آن مخالف بودند، گفت: معتقدیم کلیدواژه 
هایی که مقام معظم رهبری در جهت گفتمان سازی مطرح می کنند 
یک تکلیف دینی و انقلابی برای دستگاه هاست نه حق انتفاعی برای 
دستبرد در بیت المالی که برای نیازهای مردم در نظر گرفته شده است.
وی افزود: پیش از این هم پیرامون سایر فرمایشات مقام معظم رهبری 
شاهد چنین انحرافاتی بودیم، در گفتمان گام دوم انقلاب شاهد آن 
بودیم که برخی افراد در مجلس قبل، به دنبال راه اندازی اندیشکده 
و پژوهشکده و ساختار سازی با پول بیت المال برای گام دوم بودند 
که ما مخالفت کردیم و جلویشان ایستادیم.نماینده مردم فریمان در 
مجلس اظهار داشت: یا در مسئله مبارزه با فساد اقتصادی شاهد آن 
بودیم که برخی به دنبال راه اندازی سازمان مبارزه با فساد اقتصادی و 
دریافت بالای حق السهم و حق الکشف برای کارکنان دستگاه های 
اجرایی برای کشف فســاد بودند که هر دو موضوع مبارزه با فساد 
اقتصادی را به انحراف می برد.قاضی زاده هاشــمی تاکید کرد: همه 
مجامع مردمی و گروه های اجتماعی و همچنین سازمان ها و ارگان 
ها و قوای سه گانه مخاطب جهاد تبیین هستند و لازم است فرهنگ 
سازی این گفتمان برای جامعه به خصوص جوانان را ماموریت اصلی 
خود بدانند. در این مسیر یادمان باشد که جهاد تبیین خود نیاز به تبیین 
دارد.وی با بیان اینکه رسالت اول ما در جهاد تبیین اعتماد به نسل نو 
و جوان ایرانی اســت، گفت: بیان واقعیات و دستاوردهای علوم و 
فنون و توسعه و پیشرفت به نسل های متولد دهه 60، ۷0 و ۸0 است 
که باورمندی آن ها را به ایران و انقلاب اسلامی مضاعف کند. نسل 
نویی که زندگی شرافتمندانه، کار و تحصیل تعلق خاطر او را به این 
آب و خاک بیشتر و تمایل او را به مهاجرت از این دیار کمتر می کند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس همچنین گفت: وظیفه خود می دانم 
از دولت انقلابی بابت حمایت از تفکیک مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
سرخس، دوغارون و مازندران تشــکر کنم و از اعضای کمیسیون 

اقتصادی مجلس نیز خواستارم بررسی این لایحه را تسریع کنند.

 نفی اظهارات آمریکا درباره مانع تراشی روسیه در مذاکرات

 تحریم های مسکو مانع همکاری 
با ایران نمی شوند

طحان نظیف در نشست خبری

شورای نگهبان مصوبه معافیت 
سربازی مجلس را رد کرد

قاضی زاده در نطق میان دستور

فرهنگ سازی جهاد تبیین برای 
جوانان ماموریت اصلی ماست

گروه اقتصاد- دکتــر محمد  ماهي 
دشــتي - در متون اقتصادی حداقل 
ســه اصطلاح می توانند بــه اقتصاد 
مقاومتی تعبیر شــوند: یا اقتصــاد براي مقاومت 
Resistance Economy 1( اصطــلاح این 
ســبک از اقتصاد به طور قطعی یک بار در تاریخ 
معاصر در#غزه رصد شده است. اصول این اقتصاد 
قطع تجارت خارجی و رفــع نیازهای داخلی با 

منابع داخلی بر اساس اولویت بندی است.
در اقتصاد صدر اســلام چنین ســبکی در شعب 
ابی طالب اجرا شده است. در جنگ جهانی دوم نیز 
بریتانیا با رفع نیازهای داخلی از طریق برنامه ریزی 
اقتصادی، کمترین اثر منفی را از جنگ پذیرفت. 
شاید در ۸ سال دفاع مقدس نیز چنین سبکی با نام 

»اقتصاد کوپنی« در ایران اجرا شد.
نکات مهم در این سبک اقتصادی عبارتند از::

1( نه انتخابی، بلکه تحمیلی است؛
۲(نه بلندمدت، بلکه کوتاه مدت است؛

۳( منافع فــرد نه در جهت حداکثرســازی منافع 
جمع، بلکه قربانی آن می شود

هدف از اجرای این ســبک اقتصادی عبور از یک 
بحران در ســرمایه گذاری و تولید و به ویژه حل 
نارســایی های مصرفی با تبلیغات، تشــویقات و 

دستورات است.
در ایــن روش واردات کالاهــای مصرفی کاملًا 
مذموم و ممنوع است و به دلیل مداخلات اقتصادی 
عموماً امــکان صادرات و رشــد اقتصادی وجود 

ندارد.
یا اقتصاد ریاضتيAusterity ۲( اصطلاح 

در این ســبک که در چرخه های رکود اقتصادی 
استفاده می شود، با وجود آنکه درآمد مردم کاهش 
یافته دولت مالیات ها را کاهش نمی دهد و مخارج 

و یارانه هایش را کاهش می دهد.
بنابراین، سطح مصرف سرانه افت می کند اما دولت 
به هر صورت متعهد است که مجدداً با سیاست های 
پولی، مالی و اعتباری اقتصاد را به چرخه ی رونق 

برگرداند.
این نوع رفتار اقتصــادی از جانب دولت به عنوان 

ذات اقتصادهای سرمایه داری پذیرفته شده و نوعی 
خودتعدیلی روند صعودی کلی اقتصاد است.

ویژگی های این سبک آن است که:
1(کوتاه مدت است،

۲( تا حدودی خودخواسته و تا حدودی اجباری 
است،

۳( کســانی که در دوره های رونــق بیش از حد 
بدهکار شــده اند، در دوره های رکود ورشکسته 

می شوند
هدف این ســبک آن اســت که تورم و گسترش 

اعتبارات را در اقتصاد محدود کند.
طی سه سال گذشته اقتصاد ایران در چرخه ی رکود 

بوده است.
 Resilient یــا پویایــي برگشــت پذیــر

Dynamism اصطلاح 
این اصطلاح به معنای پویا کردن اقتصاد اســت، 
به نحوی که در مقابل شوک ها قابلیت برگشت به 

رشد و اشتغال زایی را داشته باشد..
این اصطــلاح اخیراً در ســطح بین الملل، به طور 

رســمی در مجمع جهانی اقتصاد در ســال ۲01۳ 
مطرح شد. اما قبل تر از آن مجموعه ای از هنجارها 
در ایــران تحت عنوان »اقتصــاد مقاومتی« مطرح 
شــد که به نظر می رســید این دو اندیشــه با هم 
اشتراکات قابل توجهی داشته باشند. بعداً در ابلاغ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی  مشخص شد که 

معنای آن، همان پویایی برگشت پذیر است.
ویژگی های مهم این سبک آن است که:

1( بلندمدت است،
۲( خودخواسته است،

۳( منافع افراد در جهت منافع جمع است
راهکار کلی برای اجرای چنین سبکی از اقتصاد، 
»طراحی ســازوکار برای انگیزه ها« اســت، یعنی 
اصلاح نهادهایی که قواعد رســمی بازی را شکل 
می دهند به ویژه در حوزه ی حقوق و سیاســت و 
نهادهایی که به طور واقعی بازی را اجرا می کنند، 
یعنی قوای ســه گانه. در این صورت بازار آزاد و 
قیمت ها منافع فرد را با منافع جمع همسو می کنند..

این سبک از اقتصاد در بسیاری از کشورهای جهان 

که توسعه ی سیاسی و اقتصادی یافته اند، کم وبیش 
با برخی اشکالات در حال اجرا اســت و از آن با 
اسامی مختلفی مانند »ســرمایه داری جمعی« در 
ژاپن، »بازار اجتماعی« در آلمان و »ســرمایه داری 
رفاه« در کشورهای اسکاندیناوی شناخته می شود.

 جمع بندی
بر اساس سیاســت های ابلاغی اقتصاد مقاومتی، 
این ســبک از مدیریت اقتصاد همان سبک جهانی 
»پویایی برگشت پذیر« اســت. بنابراین یک مدل 
بلندمدت، خودخواسته و نیازمند اصلاحات نهادی 
است. هر گونه برداشت از اقتصاد مقاومتی تحت 
عنوان »اقتصاد ریاضتی« یا »اقتصاد غزه ای« چون آن 

را از مسیر اصلی خارج می کند اشتباه است.
به بیان دیگــر اگر اقتصاد مقاومتــی فقط در زمان 
بحران ها مورد نظر قرار بگیرد یا اجرای آن رفاه را 
به طور مستمر و قابل توجه افزایش ندهد، در مسیر 
اشتباهی قرار گرفته است. برداشت اشتباه دیگر از 
اقتصاد مقاومتی بردن آن به سمت اقتصاد معیشتی یا 
خودکفایی اقتصادی و قطع تجارت خارجی است. 
در مقابل باید با ایجاد ثبات اقتصادی زمینه را برای 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی با فنآوری های 
مدرن فراهم کرد. بر این اســاس، به عنوان مثال، 
تلاش هایی مانند توافق هسته ای ایران و 1+۵ کاملًا 
در مسیر اقتصاد مقاومتی است. پس منتقدان برجام 
اصلًا نباید از آن به عنوان بی توجهی یا کم توجهی به 

اقتصاد مقاومتی یاد کنند.
به علاوه به نظر می رســد اجرای آموزه های علم 
اقتصاد توســعه، اقتصاد را مقــاوم می کند و طرح 
مجدد آن ها در غالب سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی صرفاً نشانه ای از آن است که طی دوره های 
طولانی به دلیل نفتی بــودن اقتصاد ایران و حجم 
بزرگ اقتصاد پنهان در آن، به »علم اقتصاد توسعه« 
بی توجهی شده است و شــوک های بزرگی مانند 
ســقوط قیمت نفــت از 1۵6 دلار بــه ۲6 دلار و 
تحریم های گسترده ی بین المللی از طریق ایالات 
متحده ی امریکا، ســازمان ملل متحد و اتحادیه ی 
اروپا، این ضعف بــزرگ، وخیم و مزمن جامعه و 

اقتصاد ایران را به خوبی آشکار کرده است.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از شاکله وجودی اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی و سه اصطلاح در متون اقتصادی
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